TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2025.

Comunicação n° 336/25-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/25 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Dr. Rafael de Medeiros Espínola e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

KAYKE ALVES COUTINHO NOVA IGUAÇU FC Art. 254 do CBJD.

RICHARD WENDEL DA SILVA BITTENCOURT FLUMINENSE FC Art. 254 do CBJD.

JOÃO PEDRO DA CONCEIÇÃO ALVES SE PARATY Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

HIAGO VICTOR DA SILVA TURQUES ARTSUL FC Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

GUILHERME SAMT ANNA DE CARVALHO GREMINHO FC Art. 254-A § 1º, INCISO I do

CBJD.

CAIK GONZAGA RIBEIRO GREMINHO FC Art. 254-A § 1º, INCISO I  e

Art. 254-A § 3º do CBJD.

BRYAN DOS SANTOS FORTES GREMINHO FC Art. 254-A § 1º, INCISO I do

CBJD.

WESLLEY FERREIRA REIS DE FREITAS RIOSTRENSE EC Art. 258 § 1º, INCISO II do

CBJD.

JOÃO PEDRO DA SILVA DOS SANTOS GREMINHO FC Art. 254-A § 1º, INCISO I do

CBJD.

LEONARDO PERES LIDUINO RIOSTRENSE EC Art. 254-A § 1º, INCISO I do

CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÕES

NOVA IGUAÇU FC NOVA IGUAÇU FC x SAMPAIO CORREA FC –

TORNEIO GUILHERME EMBRY – SUB 16 –

31/08/2025

ART. 213, III CBJD.

SAMPAIO CORREA FC NOVA IGUAÇU FC x SAMPAIO CORREA FC –

TORNEIO GUILHERME EMBRY – SUB 16 –

31/08/2025

ART. 213, II CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

LUI TOLEDO - Preparador Físico do

SERRANO FC

JOGO: SERRANO FC x CAMPO GRANDE

AC – TORNEIO GUILHERME EMBRY – SUB 16

– 30/08/2025

Art. 258 § 2º, INCISO II

do CBJD.

LEONANN DO AMARAL

EVANGELISTA - Preparador de

Goleiro do FLUMINENSE FC

JOGO: FLUMINENSE FC x AMÉRICA FC –

COPA RIO – SUB 17 – 23/08/2025

ART. 258 § 2º, INCISO

II do CBJD.

LEANDRO FÉLIX DA SILVA - Auxiliar

Técnico do RIOSTRENSE EC

JOGO: GREMINHO FC x RIOSTRENSE EC –

TORNEIO GUILHERME EMBRY –  SUB 16 –

30/08/2025

ART. 258 § 1º, INCISO

II do CBJD.

ÁRBITRO

JONAS FRANCISCO SANTOS JOGO: NOVA IGUAÇU FC x

FRIBURGUENSE AC  –  COPA RIO  – SUB

17  – 09/08/2025

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

Dr. SERGIO VAMPRÉ

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 23 de setembro de 2025, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2025.

                                                    Michele Bernardo

               Secretária Adjunta do TJD/RJ